
1005138 - BANCADA MONTANA
MANUAL DE MONTAGEM - MANUAL DE MONTAJE - ASSEMBLY Y GUIDE

FICHA TÉCNICA / HOJA  TECNICA / TECHNICAL SHEET

N° DESCRIÇÃO DESCRIPCIÓN DESCRIPTION MAT. PRIMA
MEDIDA (MM)

MEASUREMENTS QTD.

01 FUNDO INF. LOWER BOTTOMFONDO INFERIOR HDF 1826X232X03 02

21 BASE BASISBASE MDP 1830x0360x15 01

22 VISTA ESQ. / DIR. LEFT/RIGHT VIEW
VISTA IZQUIERDA /

MDP 0361X150X25 02

24 BASEBOARDZÓCALO MDP 1830X050X15 01

25 LATERAL INF. ESQ. LOWER LEFT SIDE
LADO INFERIOR 

MDP 0450X358X15 01

26 LOWER RIGHT SIDELADO INFERIOR MDP 01

27 TAMPO PORTA DOOR TOPPUERTA SUPERIOR MDP 1830X360X15 01

28 PORTA DOORPUERTA MDP 0442X442X15 02

29 DIVISÓRIA PARTITIONDIVIDIR MDP 0450X338X15 02

30 PRATELEIRA INF. LOWER SHELFESTANTE INFERIOR MDP 0906X300X15 01

31 TRAVESSA INF. LOWER TRAYBANDEJA INFERIOR MDP 0906X050X15 01

32 DIVISÃO MENOR MINOR DIVISIONDIVISIÓN MENOR MDP 0357X150X25 01

34 TAMPO COVERCUBRIR MDP 1780X360X25 01

CORES/COLORES/COLORS

765 - PEROLA METALIZADO - CINAMOMO MEL

766 - GRIGIO FOSCO - CINAMOMO MEL

767 - PEROLA METALIZADO -CARVALHO

1880 mm
360 mm

673 mm

04 FUNDO SUP. TOP BOTTOM HDF 1770X125X03 01FONDO MÁS ALTO

RODAPÉ

LATERAL INF. DIR.

DERECHA

 IZQUIERDO

0450X358X15
 DERECHO



FERRAMENTAS NECESSÁRIAS | Herramientas necesarias| Required tools

DESCRIÇÃO DE ACESSÓRIOS | DESCRIPCIÓN DEL ACCESORIO | ACCESSORY DESCRIPTION

CÓD DESCRIÇÃO DESCRIPCIÓN | DESCRIPTION QTD DESENHO|Diseño|Design

A

B

C

D

E

F

G

H

i
J

K

L

M

N

CAVILHA 6 X 30

CANTONEIRA ZAMAC

PERFIL H 435 mm

PARAFUSO 3,5 x 14 mm

PARAFUSO 4,0 x 25 mm

PARAFUSO 3,5 x 40 mm

PARAFUSO 4,0 x 35 mm

CHAPA L 42 x 42 mm

CHAPINHA DE FUNDO

PREGO 8 x 8

DOBRADIÇA SUPER  

TAMPA DA CASTANHA

RODIZIO S/TRAVA PRETO

PUXADOR TORO

FERRAMENTAS NECESSÁRIAS | Herramientas necesarias| Required tools

DESCRIÇÃO DE ACESSÓRIOS | DESCRIPCIÓN DEL ACCESORIO | ACCESSORY DESCRIPTION

CÓD DESCRIÇÃO DESCRIPCIÓN | DESCRIPTION QTD DESENHO|Diseño|Design

A

B

C

D

E

F

G

H

i
J

K

L

M

N

O

P

Q

R

S

T

U

CASTANHA 15 mm

CAVILHA 6 X 30

PINO GIROFIX

PASSA FIO

CANTONEIRA ZAMAC

CANTONEIRA C/ VENTOSA

PARAFUSO 3,5 x 12 mm

PARAFUSO 4,0 x 22 mm

PARAFUSO 3,5 x 40 mm

PARAFUSO 4,0 x 50 mm

CHAPA 42 x 42 mm

CHAPA L 42 x 42 mm

PREGO 8 x 8

DOBRADIÇA RETA - 26 mm

CALÇO BAIXO DOBRADIÇA - 26 mm

TAMPA DA CASTANHA

RODIZIO S/TRAVA CROMADO

PUXADOR TORO

14

14

124

02

18

04

13

14

65

04

08

07

02

CURVA - 26 mm
BISAGRA / HINGE

TORNILLO 3,5*14  / SCREW 3,5*14

TORNILLO 4,0*25  / SCREW 4,0*25

TORNILLO 3,5*40  / SCREW 3,5*40

TORNILLO 4,0*35  / SCREW 4,0*35

PLACA DE 4 L AGUREJOS / 4 L HOLE CORNER

ALAMBRE INFERIOR /  BOTTOM WIRE

PERFIL AL 435 mm / PROFILE H 435 mm

COUVER HOLE / AGUJERO DE LA CUBIERTA

CANTONEIRA ZAMA / ZAMAC CONNER

CLAVO / NAIL

BOLSILLO DE MADEIRA / WOODEN POCKET

MANGO DE TORO / TORO HANDLE

RUEDA SIN BLOQUEO NEGRA

CASTER WITHOUT LOCK BLACK

 

02



MANUAL DE MONTAGEM - MANUAL DE MONTAJE - ASSEMBLY Y GUIDE

SEGUIR AS MARCAÇÕES PARA FACILAR A MONTAGEM

FOLLOW THE MARKINGS TO EASIER ASSEMBLY / SIGA LAS MARCAS PARA UN MONTAJE MÁS FÁCIL 

1º 1 - PARA MELHOR ESTRUTURA E SEGURANÇA, POSICIONAR OS RODIZIOS NAS EXTREMIDADES.

1 - FOR BETTER STRUCTURE AND SAFETY, POSITION THE CASTERS AT THE ENDS.

1 - PARA UNA MEJOR ESTRUCTURA Y SEGURIDAD, COLOQUE LAS RUEDAS EN LOS EXTREMOS.

 FRENTE DO PRODUTO

FRONT OF THE PRODUCT
FRENTE DEL PRODUCTO

2º

M+ 4*D

M+ 4*D

M+ 4*D

M+ 4*D M+ 4*D

M+ 4*D

M+ 4*D

6X
H+4*D

21

24

F F
F

F
F

F F
F

1X
H+4*D

1X
H+4*D

G+L

F+L

24
21

26
25

2929

30

22 22

D

F

G

H

M

PARAFUSO 3,5 x 14 mm

PARAFUSO 3,5 x 40 mm

PARAFUSO 4,0 x 35 mm

CHAPA L 42 x 42 mm

RODIZIO S/TRAVA PRETO

60

12

04

08

07

TORNILLO 3,5*14  / SCREW 3,5*14

TORNILLO 3,5*40  / SCREW 3,5*40

TORNILLO 4,0*35  / SCREW 4,0*35

PLACA DE 4 L AGUREJOS / 4 L HOLE CORNER

RUEDA SIN BLOQUEO NEGRA

CASTER WITHOUT LOCK BLACK

L TAMPA DA CASTANHA 08COUVER HOLE / AGUJERO DE LA CUBIERTA

G+L

F+LF+L

F+L

G+L

G+L

1005138 - BANCADA MONTANA



MANUAL DE MONTAGEM - MANUAL DE MONTAJE - ASSEMBLY Y GUIDE

3º

B

D D

4X

B

D D

4X

A

A

A

A

A

A

A

A

A

AA

AA

A
B

D D

4X

B

D D

2X

5X
H+4*D

100 mm

100 mm

4º

F F
F

F
F

F

21

30

29

29

25

2631

34

27
32

32
32

A

B

D

F

H

CAVILHA 6 X 30

CANTONEIRA ZAMAC

PARAFUSO 3,5 x 14 mm

PARAFUSO 3,5 x 40 mm

CHAPA L 42 x 42 mm

14

14

48

06

05

TORNILLO 3,5*14  / SCREW 3,5*14

TORNILLO 3,5*40  / SCREW 3,5*40

PLACA DE 4 L AGUREJOS / 4 L HOLE CORNER

CANTONEIRA ZAMA / ZAMAC CONNER

BOLSILLO DE MADEIRA / WOODEN POCKET

1005138 - BANCADA MONTANA



MANUAL DE MONTAGEM - MANUAL DE MONTAJE - ASSEMBLY Y GUIDE

K + 4*D

2X

K + 4*D

2X

EN

E
N

6º

5º

J

J

J

J
J

J

J

J
J

J
J

J
J

J
J

J J J J J J
J J

J

J

J

J

J

J

J

JJ

J

JJJJJJJJJJJJJ

J

C

C
01

04

01

C

D

E

i
J

K

N

PERFIL H 435 mm

PARAFUSO 3,5 x 14 mm

PARAFUSO 4,0 x 25 mm

CHAPINHA DE FUNDO

PREGO 8 x 8

DOBRADIÇA SUPER  

PUXADOR TORO

16

02

14

65

04

02
CURVA - 26 mm

BISAGRA / HINGE

TORNILLO 3,5*14  / SCREW 3,5*14

TORNILLO 4,0*25  / SCREW 4,0*25

ALAMBRE INFERIOR /  BOTTOM WIRE

PERFIL AL 435 mm / PROFILE H 435 mm

CLAVO / NAIL

MANGO DE TORO / TORO HANDLE

02

1005138 - BANCADA MONTANA

J+iJ+iJ+i

J+i
J+i

J+i
J+i

J+i

34

32 32 3227

30 29

29
25 26

21

26

32

34

22

28 28

J+i

J+i
J+i

J+i
J+i

J+i



MANUAL DE MONTAGEM - MANUAL DE MONTAJE - ASSEMBLY Y GUIDE

07º

1880 mm
360 mm

673 mm

33

 3

 3

 3

 3 3

 3

1005138 - BANCADA MONTANA

32
32

32
34

27

28

28

30

21
22

24

31

02


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

